

Mpr nr. A048040 - - Dato : 19000426

Forfatter:

Emnegruppe: Vandforsyning, inventar og køkken

Tekst: Vandklosetter. Overslag over indlæggelse af vandklosetter, stemplet i finansudvalget og finansministeriet

Mpr nr. A048041 - - Dato : 19000421

Forfatter:Jørgensen, kommuneingeniør

Emnegruppe: Vandforsyning, inventar og køkken

Tekst: Vandklosetter. Bilag vedr. omkostninger bedes fremsendt til kommuneingeniør Jørgensen

SE NEDENFOR

Kjøbenhavn, den 26 April 1900.
Herrn H. Piley.

I
Følgelig af Direktorens Skrivelse af 21 d. M. skal man hoslagt fremsende de her berørte Tegninger og Overslag, vedrørende Indretning af Vandkloaker m. m. ved Søndesjøgaardstøtten ved Aarhus, hvortil der på Finansloven for indvarende Finansiær § 26. III. 16 er bevilget et Beløb af 38,100 Kr. —

P. M. P.

Præs.

28
4 1900

2 Bænes samt
1 Kopie Tegning over
Vandkloaker
sendt til Stadsingeniøren.

W. P. P.

Til

Direktøren for Søndesjøgaardstøtten ved Aarhus.

Bekostninger og Udførelse af Vandrørsløber
paa

Lindesygeanstalten ved Aarhus

A

Afløbsvandsrensning

I

Buntfældningsbassinets

	a	Sk	Fr	Sk	Fr
45 Kubd Jort at udgrave og planere	6,00	270.			
600 Toon Krooninger at planere	0,40	24.			
530 Kubd Beton (6" tyk) at støbe paa Krooninger	0,70	371			
420 " " at støbe i alle uveggene	0,70	294.			
370 Kubd Betonflade at pudse	0,50	185			
420 Toon Beslagning i Bunden, idet Fingrene kalles med Cement	15,00	630			1774.

II

Spildevandets Følgelig til Bassinet

Indretning af Oerfald i alle uveggene
paa den sønre Hovedledning

400 lod Alder 4" Ledning kaldet med Cement fra denne Brønd gennem Høvet til den nordre Hovedledning	1,75	700.			
2 Ell. Brønd paa denne Ledning	75,00	150.			
100 Alder 4" Ledning fra nordre Hovedle- ning til Bassinet	1,25	125			
1 Ell. Brønd paa samme	75,00	75			
2 " 4" Skydekoner med Tilbehør	50,00	100.			1200

III

Spildevandets Boudledning fra Bassinet

til nordre Hovedledning

100 lod Alder 4" Ledning	1,25	125			
1 Ell. Brønd		125			
2 " 4" Skydekoner med Tilbehør	50,00	100.			350

IV

Uforudsete Udgifter

FINANSM. SEKR.

Nº 2152.

1899.

At overføre.

376.

3700.

237

1898

Kr 3700 00

Oversigt

B.

Installation af Klosethuse i Bygningerne

For det paa den fremvænte Pl. II viste System af Klosetted uledningerne blive følgende

8 Stk Klosetted med Faldhøj: Lader med loog Skyllecisterner med Knagel, Loog, Rydder, Hørnetøj, Rørholder m-m.

100.00 800.00

70 Fod 1 1/2" trukne Rør fra Skyllecisternerne til Klosetted

1.50 105.00

50 Fod 2 1/2" Lufftrør

2.00 100.00

12 Stk Rørholder

0.50 6.00

100 løb Fod 5/4", 1" og 3/4" Væntledninger til Cisternerne

1.00 100.00

Fornævnte Priser for Rør er beregnet Arbejdsloen

Leering af asfalterede Støbejerns rør til Afløb fra Klosetterne.

4 Stk lige Rør a 1 7/12'

1.45 5 80

3 " " " 1'

1.10 3 30

8 " " " 3/6'

2.55 20 40

3 " " " 4'

3.40 10 20

2 " " " 2 1/2'

2.05 4 10

1 " " " 5'

3.75 3 75

2 Stk Bopninger

2.25 4 50

5 " Etoxløpninger

3.00 15 00

10 " 4" x 4" lige Gennors

3.50 35 00

1 " 4" x 2 1/2" Spederør

2.25 2 25

1 " 4" x 2 1/2" Gennors

3.25 3 25

15 " 2 1/2" Lufftrør

0.80 12 00

1 " 2 1/2" Tagafslutningsrør

8.00 8 00

1 " galvaniseret Svovtkugle

1.00 1 00

120 løb Fod Afløbsledning at anbringe

1.50 180 00

4 Stk Skilleværge

25.00 100 00

Netbygning af gamle Klosetted

80.00

Gennembygning af ulene ved Interceptor

20.00

Alt ovenfor

1619 55

3700 00

	a	Sk	Fr	Sk	Fr
Oversøet		1619	55	3700	00
Ejendomsbygning af Gulve og Aalrunder		50	00		
Reparation af Lokalerne efter Arbejdet		100	00		
Uforudsete Udgifter		230	45		
Tæt for 8 Stk Klosettes		2000			
eller per Kloset 250 Sk.					

Da der paa Anstalten findes 75 Klosettes, som alle skulle omindrettes til Vandklosettes, blev Udgiften ved Installationen af 75 Stk Vandklosettes

a 250.00	18750		
13 Stk Urinbeholdere med afløb	50.00	650	
Uforudsete Udgifter		2600	22000.00

C Indretning af Vandklosettes i Godsen.

2 nye Klosetbygninger hver med Slots til 6 Løder, Pissoir og Skovkasser	1000.	2000.00	
2 Stk Klosetinstallationer hver med 6 Løder.	400.	800.00	
Kloak og Vandledninger		200.00	
Uforudsete Udgifter		300.00	3300.00

D Beklædning etc. af Gulve og Vægge i Klosetbrønd.

1. <u>Gulvene.</u>			
1720 Alen Gulvflade at belægges med Enkeltfliser i Cement, iberegnet Opbygning af de gamle Gulve	4.00	688.00	
3800 Alen Gulv at belægges med Asfalt iberegnet Opbygning af de gamle Gulve.	2.00	760.00	1448.00
2. <u>Væggene</u>			
2740 Alen Vægflade at beklæde [3 Al. Højde] med teglsten	6.50	1781.00	
91 lsb Alen brunt Tødlis	2.35	213.85	
91 " " Afdekningslis	2.35	213.85	
<u>Alt oversøet</u>		2208.70	30448.00

	a	kr	fr	kr	fr
Overførs		2208	70.	30448.	00
600 □ Ales Vagflote at aflægge, puds & glitte	0.75	450.	00		
2200 □ " Vagflote at aflægge & puds	0.60	1320	00		
2800 □ Ales Vagflote at hvitte	0.10	280.	00		
<u>3. Løstene.</u>					
550 □ Ales Løst at hvitte	0.10	55	00	4313	70.
<u>4. Uforudsete Udgifter</u>				1638.	30
<u>E.</u>					
Løstene Arbejdere bringes til Udførelse, vil her til endvidere komme					
Ingenieurhonorar		800.	00		
Løn til Konduktør i 6 Maanedes	a 150.00	900.	00	1700.	00
				<u>ialt kr. 38100.00</u>	

Aarhus, i December 1899.

Carl Jensen

Fra Direkt. 21 april 1900.

Til
Justitsministeriet.

Efter at der ved Justitsministeriets
Skrivelse af 19^{de} d. M. er givet Approbation
for i Hensigt til Finanslovens for indevæ-
rende Finansaar § 26 Nr. 16 paa Indretning
af Vantklosetter her paa Amtskontoret
hilseder Direktionen sig tjenstlig
at anmode om, at det med Direktionens
Skrivelse af 11 Decbr. f. a. fulgte Overlæg
med tilhørende Tegning over dette
arbejde maatte blive den tilfille
til ~~Beskyttelse af~~ ^{Beskyttelse af} Statsingeniør Jørgensen
ved ~~dets~~ ^{arbejdet} Udførelse.